COPIA

COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 5 del 18/06/2010

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Assegnazione somme per I'acquisizione del servizio
della certificazione maggior gettito ICI accertato a tutto I'anno 2009.

L’anno duemiladieci, il giomo diciotto, del mese di giugno, alle ore 10,30 e seguenti, nella sala
delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si @ riunita la Giunta Comunale con

I'intervento dei signori:

Cognome ¢ Nome Carica Presente | Assente
1 | PACE CARMELO SINDACO X
2 | CORTESE GIUSEPPE VICE SINDACO X
3 | SGRO' ANTONIO ASSESSORE X
N. presenti 3

Presiede la seduta il Sig. Carmelo Pace, nella qualita di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il

Segretario Generale Avv. Alfonso Spataro, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

II Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all’argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.M. n. 5 del 18/06/2010



LA GIUNTA COMUNALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione a firma del Dirigente del 1° Settore Dott. Raffaele Gallo,
avente per oggetto: Assegnazione somme per 1'acquisizione del servizio della
certificazione maggior gettito ICI accertato a tutto I'anno 2009,

Visto che la stessa € munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
recepito con I’art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e successive
modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre
2000, n. 30, a firma del Dirigente del 1° Settore per la regolarita tecnica e contabile;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

Di approvare 1"allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.
Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE
Su proposta del Presidente;
Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera — Deliberazione della G.M. n. 5 del 18/06/2010



.

7Y cui ai commi 39 e 48 dello stesso articolo 2

b

"UNE DI

Provineia di Agrigento

COR

xzzorerd Inserita nella deliberazione di Giunta
_ L. . ' = a5 Dk ;g‘iE.
S=—rigr tributi n. o de] 1°¢
SROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEELA GIUNTA COMUNALE
GLGETTO Assegngzione sotarme per Pacquisizione del servizie della certificazione maggior gettito
FCT accertato z tutte Panno 2009, -
= soTioscritia dott.ssa Antonelia bua%sa Funzionario d’ Emwcsm
?rfzzesso
"=z 31 comma 24 dell’art.? della Legge n. 191 del 2 13/12/2009 { Legge Finanziaria

“Gif) ha p1 evisto I’obbligo per i Comuni di trasmettere al Ministero dell’Intemo una

ita certificazione del maggior gettito ICT accertato a tutto I’anno 2009, derivante
nlicazione dei commi 33-38 e 40-45 del’art. 2 del DL, 262/2006{convertitc,

200 'Tnﬂfricazmm dalla Legoe 286/2006;

=L

C’"ﬂ tale obbligo & stato previsto ai fini della riduzione dei trasferimenti erariali

= ,,-lq

[ S e

attestare il maggior gettito
predisposti dal Decreto 7
emanato di concerto con il

C’:e i modelli di certificazione con cui i comuni devono
Imposta Comunale sugli Immobili(ICI) sono stati

orile 2010 del Ministero dell’Economia e delle Finanze

h f-:z;stei o dell’Intemo;

Che ai fini della certificazione suddetta & necessaria 'acquisizione del maggior

a0 ICT derivante dalla differenza tra il gettito complessivo registrato come
2009 ed il gettito complessivo registrato come

ﬁ\.l

2nr1
IR

»

I
l"l)

tamente a tutto 'anno
amento neli’anno 2006 relativo alle seguenti categorie:

1i agricoli con variazioni colturali;
-eati ex rurali ;

ru
r‘*

mo
Iy

[}
LA
(IJ
r--‘r

A%

"
5 5
.
ot
E:T I
'3

azione somme per Pacquisizione del servizio della certificazicns masgior getiito ICI accertaro a wwo I'anno
2009 1

IU

Ui
L

aTia.




'““-\‘ -

Coolilatt
Fabbrieat .Jaumuu
che per procedere a tale certificazione & necessario leggere ed “strapolaz‘c i dati dai
files del catasto da incrociare con 1 files della gestione ICI che si trovano in un
linguaggio non facilimente accessibile per I'Ufficio;

Vista la proposta dell’offerta del servizio certificazione maggior gettito al fine della
riduzione dei #rasferimenti statali, fornita dalla societa ENGINEERING Direriong
Prodotti e Servizi A & B di Genova gia fornitrice dej software utilizzati dall’Ufticio
Tributi ;

Considerato che per gli anni precedenti ’Ente si & avvalso della societa A & B (ora

5 ~
[ v.,

1:'0 ’

.F-U i

9]
ff‘r

=

Engineering Direzione prodotti e Servizi A & B) per I'aggiornamento e la bonifica
delle banche dati inerenti 1a gestione dell’ICI con ottimi risultati;

Valutata posttivamente la proposta dell’offerta con ulteriore sconto fatta dalla societa
ENGINEERING Direzione Prodotit e Servizi A &;

Vista la delibera del commissario straordinario con i poteri del consiglio comunale n.
22 del 14/04/2010 , esecutiva, relativa all’approvazione del bilancio di previsione
2010;

Considerato che nelle more dell’approvazione del P.E.G. la G.M. pud assegnare ai
dirigenti le somme relative agli interventi di competenza previsti nel bilancio 2010

per Passunzione degli impegni di spesa;

Vista il vigenie OREL ed if reiativo regolamento d

T TaTaATAT
ERVAVAN)

o ¥
(2o L]

PRUPONE

Alla Giunta comunasle

I. di assegnare la somma di € 2.400,00 comprensiva di [VA al Dirigente del

Settore I per ’affidamento del servizio inerente la certificazione maggior

gettito ICI al fine della riduzione dei trasferimenti erariali 2010;

prelevare la complessiva somma di € 2,400,00 dall’intervento n.1010403

cap. 4 denominato “Spese per il funzionamento degli uffici”

dare atto che si provvedera con successivi provvedimenti dirigenzialt a

tutti gli adempimenti necessari;

4. dichiarare P'tmmediata esecutivita della presente deliberazione ai sensi
deil’art. 12, comma 2 della L.R. n.44/91,

5. di pubblicare all’albo pretoric e sul sito web del comune, in forma
integrale, il presente provvedimento.

!\)

(%]

Ribera, li /2010

e soiine per acquisizione del servizic della certificazione maggior gettito 1C1 accertato a tutte 1'anno
20062




i

iL Funzionali ?3 d’Imposia
( Dott.ssa Al)toneﬂa Siragusa) ¥

w-.._,.

/ : iL DIRIG ‘\TTE DEL 1° SETTORE
. (D{‘O’[t ?affaele “‘a&

~

PARERE TECNICO

Sulia proposta di deliberazione sopra aescutta al sensi del art. 53 della legge R
giugno 1[990, n. 142, come recepito con lart. 1, comma I, lettera 1), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e successive modlﬁche ed integrazioni, si esprime
parere FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarita iecmca

N

iL DIRIGI_A\IIE DEL 1° SETTORE
L}fﬂ:l J.(C.IIH ;G\Ual 0)

1

| & \\
PARERE DI REGOLARITA (\i‘jgNTABILJL

I sensi dell’art. 53 della legge 142/90, recepiio dall’ art’\} comima | lettera 1, della
R. n. 48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. anGPOOO st esprime parere
AVOREVOLE per quanto concerne la regolarita contabil

IL DIRI ENTB\ /L/I""SHIQRE

(D@aéaele Gallo)

ﬁ

A
A
i.
FA

Ribera, li /f 12010
\RL ra i/g?

5,

3
=

!
i

4

b

acquisizione del servizio della certificazione maggior getito 1CT accertato a tutto 1'anno
20093 '




Proposta di deliberazione approvata nella seduia d

1 Giupte del 0By G R
' Immediata GSGCUUV’[? si'\fgfL\ no 7V : 7
7/ g
/il/’sffndaco Il Segretario ﬁr%x}jﬂ'ale .
ti.' 7 J
(’ /4’16}0 Pace) (Avv. Alfons!;% $If tam%;;,
iy " z
'uf-//";?c‘/} { ! t 1" ,‘.'r\: T P :jl’ E‘
E VO P ;‘ i,‘
vl .
\
_ I k.
I Componenti /,-f' ] fuma -
)
CORTESE GIUSEPPE ( ¢ '“ - ’”/ e ,,»1 Pl ﬁ/ =
yd / \ /
SGRO®  ANTONIO ) A
\5’,/\./((//"" S~
A L

onmiinie pei Pacquisizione del servizio della certificazione maggior

ertito 'f’I accertato a rutto I'anno
2006 4




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to 1L SINDACO
Carmelo Pace

F.to L’ASSESSORE ANZIANO F.to I. SEGRETARIO GENERALL
Prof. Giuseppe Cortese Avv. Alfonso Spataro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma I, L.R. 44/91 s.m.1.)

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia della
presente deliberazione venne pubblicata il 21/06/2010 all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15
giorni consecutivi.

Il Messo Comunale Il Segretario Generale
Rag. Leonardo Cufalo Avv. Alfonso Spataro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®
I sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 18/06/2010.
( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
(X) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i.)
Ribera, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Alfonso Spataro

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Ribera, li

Comune di Ribera — Deliberazione della G.M. n. 5 del 18/06/2010

L2



